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Sveriges främsta uppfinnare fångar
vägglöss med artificiell intelligens

Under torsdagen korades årets vinnare av SKAPA-priset 2025 på Tekniska
museet i Stockholm – landets största utmärkelse för innovatörer och
uppfinnare. Huvudpriset går till Maja Åstrand som utvecklat en produkt för
mer hälsosam och miljövänlig bekämpning av vägglöss.

SKAPA-priset hyllar de personer vars idéer bidrar till ett mer hållbart,
konkurrenskraftigt och innovativt Sverige. För många av vinnarna är SKAPA-
priset det första kapitlet i framtida framgångssagor.



Årets vinnare av SKAPA-huvudpriset på 500 000 kronor som på SKAPAs
vägnar överlämnades av gymnasie-, högskole- och forskningsministern Lotta
Edholm gick till Maja Åstrand från Stockholm för innovationen Simulair, en
produkt som fångar och bekämpar vägglöss med AI, och ersätter både
kemikalier och användning av mänskligt lockbete.

– Sverige är ett land fullt av problemlösare och kreativa uppfinnare, men det är
just i steget från idé till verklighet som många behöver stöd. SKAPA-priset vill
göra det möjligt för fler att ta det steget, säger Minoo Akhtarzand, ordförande i
Stiftelsen SKAPA.

Sedan 1986 har över 2 000 svenska innovatörer belönats av SKAPA för idéer
som gjort skillnad för både människor och samhälle. Bland tidigare pristagare
finns flera som senare nått internationella framgångar – men för många
började resan just här.

Under SKAPA-galan utdelades ytterligare ett antal SKAPA priser. Av
nedanstående framgår alla under kvällen utdelade priser.

Årets vinnare:
SKAPA-priset, 500 000 kronor:

Maja Åstrand, Stockholm med Simulair, en produkt för bekämpning av
vägglöss.

SKAPA Talang för unga innovatörer:

125 000 kronor: Jaqueline Hedin från Värmlands län med Lumine North, ett
nytänkande vad gäller LED-belysning baserad på skogsråvara.



75 000 kronor: Karl Flintberg från Stockholms län för Mappi – AI-driven web-
baserad lärplattform för beräkningsämnen.

50 000 kronor: Rasmus Häggkvist från Gotlands län för Skoolie – Ett digitalt
och interaktivt system som hjälper elever att hitta och utforska utbildningar
och framtida jobbmöjligheter.

SKAPA-accelerationsstipendium för kvinnor, 250 000 kronor:

Ella Brodin, Kronobergs Län, med AI-verktyget Nextgen Classroom, en digital
pedagogisk plattform.

SKAPA-accelerationsstipendium, 250 000 kronor:

Jonatan Persson, Hallands län, med Helios Innovations, en energieffektiv
lösning för att minska och rena industrins miljöfarliga avloppsvatten.

SKAPA förebild, 100 000 kronor:

Per Egnelöv, från företaget Resitu, Uppsala. Per har under sin karriär varit
drivande i utvecklingen av flera framgångsrika medicintekniska innovationer.

SKAPA kommunikationspris, 100 000 kronor:

Christian Landgren, som drivit debatt och utvecklat kunskap om framtida IT-
lösningar och lyft fram betydelsen av öppenhet och transparens när nya
offentliga IT-system upphandlas.
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